Dominica. X. post octa. Pentec.

G vi. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Lucas in eodem capitulo: q domini natus iesus cum in die palmaris appropinquaret ad descensum montis oliveti: ce perunt turba descendenterum gaudentes laudare degun voce magna sup omnibus quas videant virtutibus dicentes: Benedic qui venit in nomine domini: Pax in celo et gloria in excelsis. Et quidam phariseorum de turbis dixerunt ad illum: Magister increpa discipulos tuos. Quibus ipse ait: Dico vobis: quia si hi tacuerint lapi des clamabunt.

S tunc statim sequitur euangelium hodiernum. a **L**u appropinquaret Iesus hierusalem. Lyra non solum corporis gressu sed etiam compassionis affectu. b **C**uidens ciuitatem scilicet hierusalem: in qua diu viguerat cultus divinus. c **E**levit super illam. Lyra scilicet item compassio: tum propter mala culpe que ibi multipli catu fuerunt: cum propter mala pene futura imminebant. Motandum ter flevit. Et christus quater flevit. Primo in natuitate. vnde dicitur. Sed. 7. a. flevit. Primam vo

cem similem omnibus emis plorans: unde etiam canitur: Glagis infans inter arta positus presepio. Secundo in lagari fuscatione. Tertio super ciuitatem hierusalem. Quarto in sua passione. vnde dicit:

Cum clamore, vali do et lachrymis ex auditus est.

d **Q**uia sic, gnuilles. Horra. scilicet ruinam et euerionem que tibi imminet.

e **E**t tu, supplex fleres. f **E**t qui dem in hac die tua, scilicet prospera: in qua facis voluntatem tuam.

g **Q**ue ad pacem tibi. scilicet modico tempore daturam: Et ideo nunc gaedes: quia imminente no videt.

h **M**unc autem abscondita sunt ab oculis tuis. scilicet mala que futura sunt tibi. i **Q**uia veniam dies in te: et circumdabit te inimici tui. Horra. scilicet pri capes romani cum exercitu valde fortis. k **C**allio, ad litteram: quia tres aggeres dicunt ratione fecisse circa hierusalem capientur. l **E**t coaugustabunt te yndiqz: i

Lail
lo tempore. **E**t appropinquet iesus
Hierusalem. **V**idens Hierusalem.
ciuitatem sicut vidisset.
scilicet propter mala ciuitati imminentia
flevit futura pericula.

Ruinam imminet.
uit super illam. **D**icens: Quidam si
subaudiens que modo exultas.
cognouisses et tu. Et quidem in
sua est: quia ea vires ut vis.

Feliciter est illa dies unde gaudes.

Hac die tua que ad pacem tibi: s
pericula futura.

nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis.

Ecce pena quam imminet: tem ignorantia.

Oculis tuis: quia venient dies in te.

Ante: et circumdabunt te infirmi bus munitionibus.

Exercitu ci tui vallo: et circumdabunt te.

Premere te. et coangustabunt te yndiqz: i

A rum. **Vñ** Iosephus dicit: q̄ p̄ angustia fa
mis mulieres pueros p̄pos comederūt.
C Et ad terram prosterne te. La/
pta enim ciuitate turrem et muros dirue
runt: et cuncta edificia eiecerunt ad terrā.
Et si tu. q̄ in
z̄. Gor. i. habita/
tores tuos: aliquis
occidēdo: aliquos
captando. **C** Et
nō relinquit in
te lapidem sup
lapidem. scilicet
funditus euentur
do. **H**oc iaz patet
ad oculum: quia se
pulchra christi qđ
olim erat extra ci
uitatem: iam est in
medio ciuitatis.
Elo q̄ nō co
gnoueris tēpus
visitationis tue
scilicet quo creator
omnium per incar
nationis mysteri
um: et per predi
cationis officium:
te visitare dignat
est: quem non rece
pistis: vscq; ad mor
tem persecutus fu
isti. Scendum. Q
misericors deus non statim puniit homi
nes cum peccant: sed prolongat ipsiſ vi
tam propter emendam: sicut hō cum vi
det foramen in sotularibus vel in vestimen
tiſ suis: nō statim eos p̄citat: sed facit eos
refici: quousq; nō sit amplius spes de re
paratione ipſorum. **S**ic dominus Ielus
christus nō statim puniuit Hierusalem: sed
per quadraginta dnos annos protraxit.
Sed quia inuenit eam incorrigibilem: tunc
permisit eam destrui a romanis principi
bus. **I**lio et Vespasiano. **C** Et in
gressus in templum. Et hoc ppter no
stra instructionē. **Vñ** Chry. Tu Christi
imitator fact⁹: cū ingressus fueris aliqua
ciuitate: an oīm actū ad ecclesiā curras;
q; p̄p̄ boni filiū ē: vt venies p̄mo currat
ad domū pris. **C** Epit ejcere vēde
tes et emetes. **L**y. Nā sacerdotes p̄p̄
cupiditatē et avariciā suā in p̄mo atrio ce
pli fecerūt aliq̄ loca venalia: vt aduenien
tes s̄ nō haberent
qd offerrēt inueni
rent ibi ad emēdū:
et si aliqui non ha
berent vade emē
rent: posuerunt ibi
nūmularios a quib⁹
bus acciperent pe
cunia. Sed queri
tur hic: q̄re nō resti
terūt christorū Rū
deri. **L**ya: q̄ ex ocul
is ei: et a facie exi
bat quidaz fulgor
terreis eos: ita q̄ n̄
audebat restare:
sicut etiam in voce
sua terruit eos qui
veniebant ad capi
endū eū. q̄ cū audī
rent iōm dicente:
Ego sū: abierūt re **Jo.18.3**
troisū et eccliderū
in terrā. In volun
tate christi erat on
dere infirmitatē as
sumptā: et eis siue
diuinitatis dūtū.
D
C Dicēsil. Scriptū est eū: dom⁹
mea. **G**o. i. meo cultui dedicata. In qui
bus vobis ostēdit se esse deū: q̄r templū so
lius dei ē. **H** Dom⁹ ora. ē. nō dom⁹
negociatiōis: no vanę locutiōis: nō specta
culoꝝ. **E**riō dicit Aug⁹ regula. In orato
rio nemo aliqd agat nisi ad qđ factū est:
vñ et nomen cepit. **C** Glos aut̄ fe. illā
spe. la. q̄r ipi nō curabat de cultu deū: sed
de excoriacione pp̄li p̄ astutias exq̄stas.
Spelunca aut̄ latronū dicit loc⁹ vbi spo
lia que rapiunt ponunt: et hoc fecerūt sa
clarorum
cerdotes de templo: vt iā dictū ē. **C** Et
erat doc. quoti. in tēplo. **Vñ** Grego.
Redemptor nōst̄ nec indignus nec in
gratia verba predicationis subterapit. **Vñ**

Dominica XI. post octa. Pente.

E hoc non dat nobis exemplum predicandi. Notandum quod illi ad quos pertinet ut predicent frequenter debet predicare; et qui hoc negligunt: multas cōminaciones que habent in sacris scripturis. *Vñ Guiller. incurunt. Un.*

Eze. 33. b. de dicit: Si dicente me ad impiūm pī morte morieris et non annuncias: nec locutus fuēris ut se custodiat impius a via sua: ipse impius in impietate sua morietur: sanguinem autem eius de manu tua requiram. *Vñ.*

Ex. 6. b. de dicitur: Qe mihi quia tacui: quia vir pollutus labiis ego lūz. Et alibi dicitur. Qe mihi est

2. Co. 9. c. si non euangelica/

vero vobis. *Circa pīens euangeliū ybi dicitur: Videris ielus ciuitatem hierusalem/ fletum super eam. Notandum quod (ut ex scriptura haberi potest) quadruplicem est fletus christi: q̄ significat quadruplicem fletū quem in hac vita habere debemus. Primum est fletus infantis: sicut de christo canitur: Agit infans inter ar-*

Sab. 7. a. ta postus prelepsa. Unde dicitur: Similem vocē omnibus emissi plorans: qui significat fletum quem habere debemus p̄ incolatus presentis miserie. *Unde Augustinus.* Quer qui nascitur a ploratu incipit: nec ridere potest: sed statim natus plorat: propheta lug calamicatis. Secundus est fletus q̄ fletuit super Lazarum: ad vitam eum reuocando: qui significat fletum quem habere debemus pro patrie dilectione. *Unde psalmista dicit: Deu mihi: quia incolatus meus, ploratus est. Ter-*

P̄. 119. b. tius est fletus quo fletuit super ciuitatem hierusalem in die palmarū: qui significat fletum quem habere debemus pro compunctione misericordi. *Unde dicitur: Quis*

Hebre. 9. 2. dabit capiti meo aquam: et oculis meis

fontem lachrymarum: et plorabo die ac nocte interfectos populi mei: unde etiā dicitur: *Quis infirmatur et ego non infirmo: quis scandalizatur et ego non voro:*

Quartus est fletus quo fletuit in cruce. vn

de. Cum clamore

valido et lachry-

mis offerens exau-

ditus est p̄ sua re-

uerentia: qui signi-

ficat fletum quem

habere debemus in

cruce penitentie ex

compunctione pec-

catorū. Unde Ps.

Zaurabo per singulā-

las noctes lectum

meū: id est cor me-

um et faciem anī-

me meq. Sic fletuit

et lauit maria mag-

dalena: et munda-

ta est. Sic fletuit et

lauit Petrus pec-

atum suum. Unde dicitur: Egressus fo-

ras fletuit amare rē.

b

*D*ixit ielus ad quosdam q̄ Pohli in se confidebant rē. *Luce* xvij. Historia huius euangeliū dixit dominus anno eius. xxxij kalendas Aprilis: dominica: luna. x. indictione. vi. Ante initium illius euangeliū scribit sanctus Lucas in eodem capitulo: q̄ christus dixit parabolam istam. Iudeus quidam erat in quadam ciuitate q̄ denn non timebat: q̄ hominem non reuerebat. Vida autem quedam erat in ciuitate illa: et veniebat ad eum dicens: Vindica me de aduersario meo: et nolebat p̄ multū tempus. Post hoc dixit intra le: Et si deum non timeo: nec hominem reuereor: tamen quia molesta est mihi hęc vidua: vindicabo illam: scz faciendo ei iusticiam: ne in nouissimo veniam suggillet me: id est suffocet me tediōsis clamoribꝫ. *Lucanus* Item suggillare: id est suffocare/strangulare/đenare. *Tacit* postmodū seq̄tur euangeliū hodiernū. a *C* Dicit ielus ad quosdā à in se confidebat. s. in suis mer